Arm. 38, 42 est : erat || 44 sensum : τὰ αἰσθητήρια || deum : (<ca>  
 quae sunt) dei || conversationis : simul exercitationis || 45 fuit : erat || perfec-  
 tionem : τὸ τέλειον || 46 nunc om. || 47 continere : habere in se || 50 capax  
 effectus : capiebatur || 51 potuit : poterat || 51-52 circa — indigens : a  
 deo est impossibilitas et indigentia || 52 circa : in || nunc nuper : νεωστὶ  
 ἄρτι || 53 in <fectus>

38, 2. c. cf. Act. 8, 17-19 || d. cf. Hébr. 5, 14

38, 3. \*Circa Deum autem virtus simul et sapientia et  
 56 bonitas ostenditur, virtus quidem et bonitas in eo quod  
 ea quae nondum erant voluntarie constituerit et fecerit, 8  
 sapientia vero in eo quod apta et consonantia quae  
 sunt fecerit, quae quidem propter immensam ejus  
 benignitatem augmentum accipientia et in multum  
 60 temporis perseverantia infecti gloriam referunt, Deo 12  
 sine invidia donante quod est bonum. Secundum enim  
 id quod facta sunt, non sunt infecta; secundum id vero  
 quod perseverant longis aeonibus, virtutem infecti  
 64 assument, Deo gratuito donante eis sempiternam perse-

38, 54 circa : erga CV || autem om. S || virtus : justus V || 56  
 erat Q || 58 quae S : quaedam CV AQe || quidem *conjeci* (ex  
 40, 13 ubi ἄτινα = quae quidem) : autem lat. || 59 percipientia A ||  
 multo C || 60 referunt : rexerunt C resurrexerunt V || 61 donantes  
 V AQS donanti e || bonum est ∞ ORe || 63 aeonibus : agonibus CV  
 || 64 gratuitu C -iti A

Fr. gr. 24. — JOHANNES DAMASCENUS, *Sacra Parallela* :  
 CH R (Holl, p. 66). — Ed. Halloix, p. 498. — Voir *Introd.*  
 p. 73.

Περὶ τὸν Θεὸν δύναμις ὁμοῦ καὶ σοφία καὶ ἀγαθότης  
 δείκνυται· δύναμις μὲν καὶ ἀγαθότης ἐν τῷ τὰ μηδέπω  
 ὄντα ἐκουσίως κτίζειν τε καὶ ποιεῖν, σοφία δὲ ἐν τῷ εὐρυθμα  
 4 καὶ ἔμμελῃ καὶ ἐγκατάσκευα τὰ γεγονότα πεποιηκέναι,  
 ἄτινα διὰ τὴν ὑπερβάλλουσαν αὐτοῦ ἀγαθότητα  
 αὐξήσιν προσλαβόντα καὶ ἐπὶ πλείον ἐπιμένοντα  
 ἀγενήτου δόξαν ἀποίσειται, τοῦ Θεοῦ ἀφθόνως χαρι-  
 8 ζομένου τὸ καλόν. Κατὰ μὲν γὰρ τὸ γεγενῆσθαι  
 αὐτὰ, οὐκ ἀγένητα· κατὰ δὲ τὸ παραμένειν αὐτὰ  
 μακροῖς αἰῶσι, δύναμιν ἀγενήτου προσλήψεται, τοῦ  
 Θεοῦ προῖκα δωρουμένου τὴν εἰς αἰεὶ παραμονὴν αὐτοῖς.

Fr. gr. 24. — 4 ἐγκατάσκευα τὰ : ἐγκατασκευάστα R Ed. ||  
 7 ἀγενήτου C R Ed. || 8 γὰρ om. R Ed. || 9 ἀγένητα R Ed. ||  
 10 ἀγενήτου R Ed. || 11 αὐτοῖς τὴν εἰς αἰεὶ παραμονὴν ∞ R Ed.

38, 3. Par contre, du côté de Dieu se manifestent à la  
 fois la puissance, la sagesse et la bonté : la puissance et la  
 bonté, en ce qu'il a créé et fait volontairement ce qui  
 n'était pas encore ; la sagesse, en ce qu'il a fait avec  
 proportion, mesure et harmonie les créatures, qui, en  
 recevant accroissement et en demeurant de façon prolongée  
 grâce à sa surabondante bonté, obtiendront la gloire de  
 l'Incréé, Dieu leur accordant le bien avec libéralité. Car,  
 en tant qu'elles ont été créées, elles ne sont certes point  
 incréées ; mais, en tant qu'elles dureront pendant de longs  
 siècles, elles acquerront la puissance de l'Incréé, Dieu leur  
 donnant gratuitement de demeurer à jamais. Et ainsi